угода була підписана незабаром після перемир'я, а організація, яка б централізовано керувала цим процесом в Росії, була утворена лише пізньої весни 1918 р.

Після завершення воєнних дій між Росією та країнами Четверного союзу питання обміну військовополоненими тривалий час перебувало на порядку денному перемовин. Першою угодою стало підписання у Петрограді 25 січня (7 лютого) 1918 р. договору про повернення на батьківщину поранених або хворих бранців, стан яких робив їх непридатними до військової служби назавжди або, принаймні, на 6 місяців. Ст.

Доклад Товарища председателя Центрального Комитета по делам о военнопленных Д.С. Навашина // Русский военнопленный. – 1917. – № 7. – С. 3-5.

⁷ Соглашение между Россией, с одной стороны, и Германией, Австро-Венгрией, Болгарией и Турцией, с другой стороны, о возвращении на родину раненых или больных военнопленных. 25 января (7 февраля) 1918 г. // Документы внешней политики СССР. Т. 1. 7 но-

ября 1917 г. – 31 декабря 1918 г./ Министерство Иностранных Дел СССР; [ред. коллегия И.Н. Земсков, С.М. Майоров, И.В. Садчиков и др.]. – М.: Гос. изд-во полит. литературы, 1957. – С. 640.

⁸ Там же. – С. 640-643.